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Z MAGISTRATU: 
  

  NIE BĘDZIE PODWYŻKI CZYNSZÓW 

To dobra wiadomość dla rodzin, które mieszkają w gminnych lokalach. 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zdecydował, że w tym roku czynsz za 

mieszkania komunalne nie podrożeje.  

„Doszedłem do wniosku, że sytuacja finansowa i bytowa wielu krakowian nie 

poprawiła się w porównaniu do ubiegłego roku” – zauważył Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  „Biorąc pod uwagę zakres podwyżek, które już objęły mieszkańców, 

zdecydowałem o niepodwyższaniu stawek czynszowych w 2012 roku” – dodał Jacek 

Majchrowski. 

Zamrożenie opłat czynszowych obejmie ok. 21 tys. mieszkań komunalnych, 

administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych.  

Zgodnie z obowiązującym obecnie Wieloletnim programem gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007 – 2012, stawki czynszu 

dla zasobu mieszkaniowego w Krakowie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali 

mieszkalnych ustala Prezydent w drodze zarządzenia. Wysokość czynszu najmu może być 

aktualizowana od 1 sierpnia danego roku w oparciu o analizę danych przekazanych przez 

Zarząd Budynków Komunalnych tj. informacji o przychodach i wydatkach związanych z 

zasobem w bieżącym roku i roku poprzednim oraz o wysokość wskaźnika 

przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 

mieszkalnych ogłoszonego przez Wojewodę Małopolskiego w drugim półroczu roku 

poprzedniego.   

Aktualnie obowiązujące Zarządzenie Nr 2515/2007 Prezydenta Miasta Krakowa z 

dnia  29 listopada 2007 r. w sprawie wysokości czynszu opartego na ocenie wartości 

użytkowej lokalu mieszkalnego ustala stawkę czynszu od 3,08 zł/m2 do 7,87 zł/m2.   

„W obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej, dochody wielu gospodarstw 

domowych się pogorszyły, a podwyżka czynszów byłaby nie do udźwignięcia przez wiele 

krakowskich rodzin. Tym samym coraz więcej gospodarstw domowych przestałoby się 

wywiązywać ze zobowiązań finansowych wynikających ze stosunku najmu generując 

kolejne zaległości, a tym samym wpływając na zmniejszenie ściągalności czynszu” – 
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napisał Prezydent Jacek Majchrowski w liście do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

Bogusława Kośmidera.  

Jak czytamy w piśmie, analiza planowanego w bieżącym roku przychodu z tytułu 

czynszu najmu lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Miejskiej Kraków, w stosunku do planowanych wydatków związanych z utrzymaniem 

zasobu wykazała, iż w 2012 r. przewidywany jest przychód w wysokości 66 650 000 zł w 

stosunku do 53 315 425 zł wydatków. Natomiast analiza powyższych wielkości w 2011 r. 

wykazała, iż przychód z tytułu czynszu najmu lokali w 2011 r. wyniósł 68 426 761 zł, 

(uzyskane wpływy wyniosły 55 099 024 zł), a wydatki kształtowały się na poziomie 

53 950 258 zł – zatem środki finansowe z przychodu pokryły poniesione koszty związane 

z utrzymaniem zasobu. Z przekazanych przez Zarząd Budynków Komunalnych danych 

ściągalność w lokalach mieszkalnych w budynkach Gminy Miejskiej Kraków za okres I –

XII 2011 r. wyniosła około 85 %.  

„W świetle powyższego stosownie do przepisu § 9 (…) do Wieloletniego programu 

aktualizacja stawek czynszu od dnia 1 sierpnia 2012 r. jest niezasadna” – zauważył 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

ROZWIJAMY TURYSTYKĘ BIZNESOWĄ 

Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach zagranicznych – 

projekt przygotowany przez Miasto Kraków reprezentowane przez Krakow 

Convention Bureau Wydziału Informacji Turystyki i Promocji Miasta – lidera 

projektu, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Województwo Małopolskie - otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 814 050 zł w ramach Funduszu Partnerskiego - 

Promocja Małopolski na arenie międzynarodowej. Co ważne, projekt otrzymał 

najwyższą ocenę merytoryczną i strategiczną. Wartość całego projektu wynosi 

1 146 800 zł.  

To nie jedyna dobra wiadomość. Drugi wspólny projekt Krakowskiego Biura 

Festiwalowego i Krakow Convention Bureau, który ze strony Polskiej wspierają także: 

Fundacja Uniwersytetu Ekonomicznego i UMK oraz Szwajcarski Uniwersytet – Instytut 

Turystyki szkoły HE, otrzymał dotację w wysokości 712 623 zł na realizację projektu w 

ramach Funduszu Partnerskiego Szwajcarskiego Grantu Blokowego. Ten projekt również 

otrzymał najwyższą ocenę merytoryczną. Wartość całego projektu to 791 804 zł, a 

wysokość dotacji stanowi 90% wartości całego projektu. 

Celem projektu Promocja turystyki biznesowej w Małopolsce na rynkach 

zagranicznych jest tworzenie oraz promowanie za granicą kompleksowej oferty 

Małopolski jako atrakcyjnej destynacji turystyki biznesowej. W latach 2012-2013 

zaplanowano realizację kampanii promocyjnej Krakowa i Małopolski przybliżającej 

potencjał regionu na polu turystyki biznesowej. Kampania zostanie zaprezentowana na 

najważniejszych wydarzeniach branżowych w Barcelonie, Frankfurcie, Paryżu, Londynie, 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            poniedziałek,  13  lutego  2012 r. 

 3

Brukseli oraz na rynkach skandynawskich oraz podczas specjalnie zorganizowanych 

prezentacji typu road show. Działania te wesprze kampania prasowa i internetowa w 

zagranicznych mediach branżowych. 

Główny nacisk zostanie położony na: 

- infrastrukturę oraz sektor usług działających na rzecz organizatorów spotkań i ich 

uczestników; 

- nowo powstające obiekty, a także udogodnienia infrastrukturalne, które są jeszcze w 

fazie inwestycji, a stanowią kluczowe czynniki świadczące o potencjale i atrakcyjności 

oferty regionalnej (m.in. nowo powstające centra konferencyjne, w tym Centrum 

Konferencyjne ICE, którego operatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe); 

- walory przyrodnicze i kulturowe regionu - jako ciekawych miejsc organizacji imprez 

towarzyszących spotkaniom oraz atrakcje turystyczne jako program fakultatywny dla 

uczestników konferencji. 

Z kolei projekt w ramach Funduszu Partnerskiego Szwajcarskiego Grantu 

Blokowego jest rozłożony na trzy lata i ma na celu stworzenie narzędzia badającego 

wpływ ekonomiczny przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa. Realizacja 

zaplanowanych działań pozwoli na stworzenie mocnego narzędzia pokazującego wagę 

przemysłu spotkań i pośrednio rozwoju infrastruktury w tym zakresie. Koordynatorem 

projektu będzie Krakow Convention Bureau. Warto zaznaczyć, że będą to pierwsze tego 

typu badania w Polsce. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JEST OPERATOR BASENU NA KURCZABA 

Stowarzyszenie „Siemacha” będzie operatorem basenu przy ulicy 

Kurczaba. Nowoczesny obiekt w Prokocimiu zacznie działać wiosną tego roku. 

O dzierżawę basenu przy ulicy Kurczaba starały się trzy podmioty: Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Nowy Prokocim, Kolejowy Klub Wodny 1929 i Stowarzyszenie „Siemacha”. 

Ostatecznie - po wycofaniu się pierwszego w oferentów - wybór został dokonywany 

spośród dwóch ofert:  Kolejowego Klubu Wodnego 1929 oraz Stowarzyszenia 

„Siemacha". Po przeanalizowaniu przedstawionych koncepcji funkcjonowania i 

finansowania działalności obiektu, wybrana została propozycja Stowarzyszenia 

„Siemacha”. 

Przypomnijmy, że kryty basen przy ulicy Kurczaba powstaje według projektu mgr. 

Inż. Lesława Maneckiego z ARP Biuro Architektoniczne Lesław Manecki. Wykonawcą 

inwestycji jest „Chemobudowa-Kraków” SA. W nowoczesnym obiekcie basenowym 

znajdować się będą baseny: pływacki (25 m x 12,5 m, 6 torów, głębokość 1,1-1,8 m, ze 

zlokalizowaną na antresoli trybuną) i rekreacyjny z dodatkowymi atrakcjami wodnymi 

(10,5 m x 5 m, głębokość 1,05 m), brodzik dziecięcy z atrakcjami wodnymi dla dzieci i 

zjeżdżalnią typu „słoń", rurowa zjeżdżalnia o długości 40 metrów, pomieszczenia odnowy 

biologicznej z saunami: suchą i mokrą, solarium oraz dwoma pomieszczeniami do 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                            poniedziałek,  13  lutego  2012 r. 

 4

masażu, a także pomieszczenia szatniowo-sanitarne. W budynku przewidziane są również 

szatnie odzieży wierzchniej, ogólnodostępne toalety, sklepik i kawiarnia z tarasem 

zewnętrznym. 

Prace przy budowie nowoczesnego basenu w Prokocimiu rozpoczęły się jesienią 

2010 roku. Inicjatorami realizacji obiektu byli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz 

radni miasta i Dzielnicy XII. Podobne centra sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców 

działają już w Nowej Hucie przy Ptaszyckiego, na osiedlu Kurdwanów i przy ulicy Kolnej. 

Na nowoczesny basen przy Kurczaba czeka niemal 60 tysięcy mieszkańców osiedli: 

Prokocim, Bieżanów, Rżąka i Na Kozłówce.   

Zgodnie z harmonogramem realizacja obiektu zakończy się wiosną tego roku. 

Wartość inwestycji wyniesie około 13,5 mln zł. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

URZĘDNIK ZAMIAST LISTONOSZA 

Od jutra (wtorek, 14 lutego) do 3 marca urzędnicy będą dostarczać do 

domów krakowian  decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. Dzięki  temu 

magistrat  zaoszczędzi ponad 430 tysięcy złotych! 
Urzędnicy dostarczą do domów krakowian ponad  200 tysięcy przesyłek. 

Szacowany całkowity koszt doręczeń tej liczby decyzji wyniesie 723 tys. 650 zł.  

Koszt doręczeń tej ilości korespondencji przez Pocztę Polską – po uwzględnieniu 

zwrotów przesyłek, za które poczta dolicza do kwoty przesyłki poleconej dodatkowe 

opłaty – wyniósłby około 1 mln 158  tys. zł. Oszczędności z tego tytułu to więc aż 434 

tys. 600 zł!  

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie mają prawa pobierać od mieszkańców 

jakichkolwiek opłat. Na żądanie podatnika zobowiązani są do wylegitymowania się, 

przedstawienia poświadczenia potwierdzającego ich dane osobowe oraz upoważnienie do 

doręczania decyzji.           

Korespondencja będzie doręczana w dni powszednie od godz.16.00 do 20.00 i soboty w 

godzinach od 8.00 do 20.00 (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

KOBIETY MAŁOPOLSKI 

Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju 

Miasta, Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca ds. Edukacji i Spraw Społecznych, 

i Magdalena Sroka – Zastępca ds. Kultury i Promocji Miasta zostały nominowane 

do tytułu najbardziej Wpływowej Kobiety Małopolski 2012 w plebiscycie Gazety 

Krakowskiej. Kupony do głosowania będą drukowane w kolejnych wydaniach 

gazety, głosować można także za pośrednictwem SMS-ów. Wyniki plebiscytu 

poznamy 8 marca. 

„W naszym województwie mnóstwo jest utalentowanych, wpływowych i 

kompetentnych kobiet. Odnoszą one wiele sukcesów w tym, czym się zajmują, a swój 

talent i energię potrafią spożytkować dla dobra regionu. Na łamach Gazety Krakowskiej 
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chcemy wybrać najlepszą z najlepszych i przyznać jej tytuł Wpływowej Kobiety 

Małopolski 2012” – czytamy w dzisiejszym (13 lutego, poniedziałek) wydaniu dziennika. 

Kapituła plebiscytu wybrała 35 kandydatek do tytułu. Są wśród nich panie 

zajmujące się polityką, zarządzające wielkimi firmami i instytucjami, artystki, 

sportsmenki, przedstawicielki samorządu i świata mediów. Oprócz Elżbiety Koterby, Anny 

Okońskiej-Walkowicz i Magdaleny Sroki głosować można m.in. na Agnieszkę Radwańską, 

Krystynę Zachwatowicz, Annę Dymną i Zofię Gołubiew. 

Od jutra (14 lutego, wtorek) na łamach Gazety Krakowskiej prezentowane będą 

sylwetki kandydatek. Głosować będzie można na dwa sposoby: za pomocą telefonu 

komórkowego (wystarczy wysłać SMS o treści KOBIETA. Numer wybranej kandydatki pod 

numer 72355 (głosowanie od 13 lutego do 2 marca) lub za pomocą kuponu dołączonego 

do Gazety Krakowskiej (będzie je można przesłać lub przynieść do redakcji – al. Pokoju 3 

– do 29 lutego). Wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone 8 marca 2012 r.  

Aby głosować na Elżbietę Koterbę należy wysłać SMS o treści KOBIETA.17, na 

Annę Okońską-Walkowicz – KOBIETA.23, a na Magdalenę Srokę – KOBIETA.29. (KF, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O MIESZKANIACH W MAGISTRACIE 
Dziś (13 lutego, poniedziałek) o godz. 17.00 w magistracie odbędzie się 

kolejna debata w ramach Okrągłego Stołu Mieszkaniowego. Zainauguruje ona 

cykl spotkań dotyczących mieszkaniowych projektów uchwał Rady Miasta 

Krakowa. 

W programie debaty m.in. analiza realizacji „Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007 – 2012”, 

porównanie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Kraków na lata 2007 – 2012” ze  „Strategią Rozwoju Krakowa 2005 r.”, 

powołanie Rady Mieszkaniowej przy Prezydencie Miasta Krakowa.  

Debata zainauguruje cykl spotkań dotyczących mieszkaniowych projektów uchwał 

Rady Miasta Krakowa: Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2010-2016,  uchwały w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków oraz uchwały w sprawie przyjęcia polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

WYJĄTKOWE WESELE 

Już dziś (13 lutego, poniedziałek) o godz. 18:00 na antenie Radia Kraków 

będzie miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. W Studiu im. Romany Bobrowskiej 

odbędzie się premiera słuchowiska, z udziałem publiczności, na podstawie 

dramatu Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Andrzeja Seweryna. Obejrzeć 

będą je mogli także internauci na stronie Radia Kraków. 
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Słuchowisko powstało z okazji jubileuszu 85–lecia rozgłośni, który przypada w  

2012 roku oraz 111. rocznicy premiery Wesela na deskach Teatru Miejskiego w Krakowie. 

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Radiowa inscenizacja Wesela ma gwiazdorską obsadę. Sam reżyser, który wcieli 

się także w postać Poety, nazwał ją „obsadą marzeń”. Z dramatem Wyspiańskiego 

zmierzą się najwięksi i najpopularniejsi polscy aktorzy: Anna Dymna jako Gospodyni, 

Krzysztof Globisz jako Gospodarz, Anna Polony w roli Kliminy, Jerzy Trela - Wernyhory. 

Rolę Radczyni zagra legenda Starego Teatru – Izabela Olszewska, postać Żyda stworzy 

najsłynniejszy polski interpretator tej roli – Jerzy Nowak. 

Sensacyjnie zapowiada się także postać Racheli – w tej roli gwiazda 

najsłynniejszych spektakli Krystiana Lupy i Krzysztofa Warlikowskiego – Małgorzata 

Hajewska-Krzysztofik. W radiowym „Weselu” pojawią się także aktorzy znani widzom z 

polskich seriali – Artur Dziurman czy Radosław Krzyżowski. W roli Panny Młodej 

usłyszymy Hankę Wójciak – wybraną w castingu, Pana Młodego zagra Krzysztof 

Zawadzki, Marysię – Sandra Korzeniak, Stańczyka – Roman Gancarczyk.  

Muzykę do słuchowiska skomponował Olo Walicki - kontrabasista, kompozytor, 

producent, a na żywo wykona ją zespół w składzie: Wacław Zimpel (klarnety, fujara, 

harmonium), Olo Walicki (kontrabas, instrumenty perkusyjne, melodica), Macio Moretti 

(perkusja, wibrafon). 

Słuchowisko będzie transmitowane na żywo. W dniu premiery na antenie 

usłyszymy akt I „Wesela”, a 14 i 15 lutego po godz. 21.00 retransmisja aktu II i III. 

Transmisja wideo całego słuchowiska na stronie Radia Kraków.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

UWAGA NA CZAD 
Przestrzegając kilku zasad, a także wykonując okresowe kontrole 

przewodów kominowych  i instalacji gazowych możemy uniknąć tragedii, do 

których coraz częściej dochodzi w wyniku zatrucia tlenkiem węgla. 

Tlenek węgla powstaje przy spalaniu z niedostatecznym dopływem powietrza. Jest 

gazem bezbarwnym, bez smaku i zapachu, palnym, łatwo miesza się z powietrzem w 

każdej proporcji, co oznacza, że ewentualna ofiara nie ma możliwości rozpoznania . 

Tragedii można uniknąć wykonując okresowe kontrole stanu technicznej 

sprawności instalacji gazowej i przewodów kominowych. Kontrola taka powinna być 

przeprowadzona co najmniej raz w roku - obowiązek ten, zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, spoczywa na właścicielach i zarządcach nieruchomości. 

Szczególną ostrożność powinniśmy zachować, jeśli w łazience mamy 

zainstalowany piecyk gazowy. Należy przestrzegać kilku zasad: 

• Nie kąpać się w łazience przy czynnym piecyku, 

• Nie napełniać wanny wodą leżąc w niej, 
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• Jeżeli ktoś znajduje się w łazience nie wolno pobierać ciepłej wody w kuchni, np. do 

zmywania naczyń, 

• Nie czytać w wannie. 

Warto ponadto wprowadzić zwyczaj „sygnału” dawanego przez każdego kto idzie się 

kąpać czy prać w łazience. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ŚWINKI Z KRAKOWA NADZIEJĄ TRANSPLANTOLOGII 

Sukces krakowskich naukowców. W zakładzie doświadczanym Instytutu 

Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego w Balicach urodziły się świnki, 

które prawdopodobnie zapoczątkują hodowlę organów potrzebnych do 

przeszczepów, donosi dzisiejszy Dziennik Polski. 

Czy sukces krakowskich naukowców okaże się przełomem w transplantologii? O 

tym przekonamy się za kilka lat. Pewne jest natomiast, że dzięki świnkom, które przyszły 

na świat w zakładzie doświadczanym Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu 

Badawczego w Balicach, naukowcy są coraz bliżej sukcesu, pisze Dziennik Polski. 

Wątroba, nerki, serce, zastawki, chrząstki kostne i skóra - to wszystko będzie 

można przeszczepiać od świń, jeśli naukowcy uzyskają osobniki z ludzkimi genami. 

Jednak w pierwszej kolejności do leczenia i ratowania życia człowieka mogą zostać 

wykorzystane tkanki o mniejszych wymaganiach immunologicznych, czyli skóra, chrząstki 

oraz zastawki. „Przeszczepienie wątroby, serca czy nerek wiąże się z większym ryzykiem 

odrzutu. Stąd dalsze prace nad uzyskaniem świń posiadających komplet czterech genów 

zmniejszających barierę immunologiczną” - tłumaczy na łamach Dziennika Polskiego prof. 

Zdzisław Smorąg, kierownik projektu, który wraz z dr. hab. Jackiem Jurą i zespołem 

naukowców Instytutu Zootechniki w Balicach prowadzi badania. 

Krakowscy naukowcy przekonują, że modyfikowane genetycznie świnie to szansa 

na skrócenie kolejek do przeszczepów. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 CZAS NA WIOSENNĄ DERATYZACJĘ 

Okres od 20 marca do 20 kwietnia to tradycyjnie czas walki ze szczurami. 

Urząd Miasta Krakowa przypomina o obowiązku deratyzacji. 

Wydział Kształtowania Środowiska UMK przypomina właścicielom nieruchomości 

położonych na terenie Krakowa o konieczności przeprowadzenia deratyzacji w okresie od 

20 marca do 20 kwietnia 2012 roku. Obowiązek wynika z art. 21 uchwały nr C/1011/06 

Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się tam, gdzie pojawiają się 

szczury, a w szczególności na podwórzach, śmietnikach, strychach, ustępach, 

budynkach gospodarczych itp. 

Przez okres przeprowadzania deratyzacji należy zachowywać szczególną ostrożność w 

miejscach, gdzie wyłożone zostały środki do zwalczania gryzoni. Rejony, gdzie 
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znajdują się trutki powinny być oznakowane napisem „UWAGA TRUCIZNA”.  

W czasie wyłożenia trutki należy uniemożliwić dostęp, zwłaszcza dzieciom do miejsc, w 

których wyłożono trutki, zaś zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zamknięciu 

oraz zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptactwa. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

                                                  Filip Szatanik 

                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

                

                                           

                                          


